

LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBA

LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2010 m. spalio 18 d. Nr. 21
Vilnius

Posėdis įvyko 2010 m. spalio 18 d.

Posėdžio pirmininkė – Dalia Matukienė (Smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos (toliau – Taryba) pirmininkė).

Posėdžio sekretorė – Gražina Jagelavičienė (Ūkio ministerijos Verslo aplinkos gerinimo skyriaus vyriausioji specialistė).

Dalyvavo:

Arturas Mackevičius (Kauno regiono smulkių ir vidutinių verslininkų asociacija);

Kazys Grabys (Panevėžio verslininkų asociacija);

Danukas Arlauskas (Lietuvos verslo darbdavių konfederacija);

Zita Sorokienė (Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacija);

Saulius Žilinskas (Lietuvos informacijos verslo asociacija);

Evalda Šiškauskienė (Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacija);

Donatas Žiogas (Verslo centrų asociacija);

Rimantas Šidlauskas (Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacija);

Virginijus Jasaitis (asociacija „INFOBALT“);

Vilma Martinkaitienė (Lietuvos demontuotojų asociacija);

Zigmantas Dargevičius (Lietuvos farmacijos pramonės įmonių asociacija);

Vytautas Šileikis (Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmai);

Linas Lasiauskas (Lietuvos aprangos ir tekstilės įmonių asociacija);

Mindaugas Beišys (Lietuvos autoverslininkų asociacija);

Raimondas Guobis (Lietuvos grūdų perdirbėjų asociacija);

Raimundas Beinortas (Lietuvos medienos pramonės įmonių asociacija „Lietuvos mediena“);

Sigitas Besagirskas (Lietuvos pramonininkų konfederacija);

Aldas Kikutis (Lietuvos skolų išieškojimo įmonių asociacija);

Diliara Zarifova (Mažeikių verslininkų asociacija);

Darius Jokubauskas (Lietuvos rąstinių namų gamintojų asociacija);

Darius Stankus (Tauragės apskrities verslininkų asociacija);

Juozas Jarmala (Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmai);

Raimundas Andriušaitis (Lietuvos projektų vadybos asociacija);

Aleksas Varna (Lietuvos pakuotojų asociacija);

Rasa Navickienė (Nacionalinė rajonų ir miestų laikraščių leidėjų asociacija);

Gabija Mikalauskiene (Klaipėdos apskrities darbdavių asociacija);

Simonas Žunda (Lietuvos nacionalinė vežėjų automobiliais asociacija „Linava“);

Simas Banys, Živilė Glaveckaitė, I. Pakonaitienė (Ūkio ministerija).

DARBOTVARKĖ.

1. Dėl Europos Sąjungos struktūrinių fondų priemonės „Asistentas-1“ galutinių nuostatų.
2. Dėl projekto „Verslo laiptai“ vykdymo ataskaitos ir memorandumo.
3. Dėl Nacionalinio susitarimo nuostatų įgyvendinimo.

1. SVARSTYTA. Europos Sąjungos struktūrinių fondų priemonės „Asistentas-1“ galutinės nuostatos.

Tarybos pirmininkė D. Matukienė kalbėjo apie pasiektą susitarimą dėl priemonės „Asistentas-1“ galimų pareiškėjų, vertinimo kriterijų ir finansavimo dydžio, pažymėdama, kad po posėdžio, kai kurie susitikimo dalyviai persigalvojo ir parašė raštus ūkio ministrui, paneigdami susitarimo nuostatas dėl finansavimo dydžio iki 3 000 000 Lt. Ji pažymėjo, kad šiandien vyksta paskutinis pasitarimas, ir pasiūlė dar kartą visiems išsakyti nuomonę.

Tarybos narys D. Arlauskas pasiūlė pagarsinti šiandien priimtą Tarybos valdybos posėdžio sprendimą ir daugiau nebediskutuoti. Šiam pasiūlymui pritarta bendru susitarimu. Jis informavo, kad Tarybos valdybos posėdyje apsvarstytos priemonės „Asistentas-1“ nuostatos ir nutarta ieškoti bendro sutarimo, t. y. fiksuoti daugumos susitarimą, o galutinį sprendimą turės priimti Ūkio ministerija.

D. Matukienė taip pat informavo, kad Tarybos valdybos posėdyje buvo nutarta vienos priemonės finansavimo dydį sumažinti iki 1 000 000 litų ir šiam pasiūlymui buvo pritarta. Ji pasiūlė dar kartą balsuoti už kiekvieną priemonės nuostatą atskirai, t. y. dėl galimų priemonės „Asistentas-1“ pareiškėjų, vertinimo kriterijų ir priemonės finansavimo dydžio.

Kalbėjo Tarybos nariai D. Arlauskas, E. Šiškauskienė, Z. Sorokienė, A. Mackevičius, R. Šidlauskas, J. Jarmala.

NUTARTA.

1. Pritarti nuostatai „tinkami pareiškėjai“:

„Tinkami pareiškėjai yra verslo asociacijos, veikiančios ne mažiau kaip penkerius metus, dalyvaujančios socialiniame ir ekonominiame dialoge (Trišalėje taryboje arba Lietuvos smulkaus ir vidutinio verslo taryboje, arba yra Nacionalinio susitarimo dalyviai, arba yra nacionalinių „skėtinių“ verslo organizacijų, konfederacijų narės) ir atitinkančios nors vieną iš šių kriterijų:

- 1) aktyviai veikia nacionaliniu, regioniniu ar šakiniu lygmeniu;
- 2) turi savo sudėtyje kitų asociacijų;
- 3) yra pasirašiusios jungtinės veiklos, skatinant verslumą Lietuvoje, didinant užimtumą ir eksporto plėtrą, bendradarbiavimo sutartį“.

Pritarta vienbalsiai.

2. Pritarti priemonės „Asistentas-1“ vertinimo kriterijų sąrašui:

Priemonės kriterijai	Vertinimo aspektai	Vertinimo skalė
1.1. Pareiškėjo veiklos patirtis	Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, kurių pareiškėjai turi didesnę veiklos patirtį Vertinama pareiškėjo veiklos patirtis. Vertinimo skalė: pareiškėjas veikia 5–7 metus – 1 balas; 8–10 metų – 2 balai; 11–15 metų – 3 balai; 16–20 metų – 4 balo; ilgiau nei 20 metų – 5 balai.	0–5
1.2. Pareiškėjo vienijamų Lietuvos įmonių skaičius	Vertinama kiek pareiškėjas turi narių. Jei pareiškėjas projekte jungia kitas verslo asocijuotas struktūras, tuomet, jei jos yra projekto partneriai, šių asocijuotų struktūrų nariai yra laikomi pareiškėjo nariais. Vertinimo skalė: pareiškėjas kartu su partneriais turi iki 50 narių – 0 balų; 51–100 narių – 0,5 balo; 101–150 narių – 1 balas; 151–200 narių – 2 balai; 201–250 narių – 3 balai; 251–300 narių – 4 balai;	0–5

	daugiau nei 300 narių –5 balai.	
1.3. Partnerystės projekte skatinimas	Vertinama, kaip pareiškėjas skatina partnerystę (į projektą įtraukiamų partnerių skaičius). Vertinimo skalė: pareiškėjas projekte turi iki 5 partnerių – 0 balų, 6-8 partnerių – 1 balas, 9-11 partnerių – 2 balai, 11-12 partnerių – 3 balai, 13-15 partnerių – 4 balai, daugiau kaip 15 partnerių – 5 balai;	0–5
1.4. Projekto poveikis pareiškėjo atstovaujama ir susijusiems sektoriams	Vertinamas projekto poveikis kuo didesniai mastui Lietuvos įmonių, kurios veiklą vykdo pareiškėjo atstovaujama sektoriuje ir (ar) susijusiuose sektoriuose (tiekėjai). Poveikis yra vertinamas atsižvelgiant į šiuos aspektus: poveikis įmonių skaičiui ir jų konkurencingumo didėjimui (įtaką eksporto apimtims, darbo vietų kūrimui, darbo našumui, sukuriama pridėtinai vertei, produkcijos kokybei).	0–5
1.5. Projekto sąsajos su Lietuvos Respublikos 2009–2012 metų eksporto plėtros strategijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. lapkričio 11 d. nutarimu Nr. 1494 (Žin., 2009, Nr. 137-6012), nuostatų įgyvendinimu	Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, kurie skatina pareiškėjo narių produkcijos eksportą prioritetuose sektoriuose ir rinkose, nurodytuose Lietuvos Respublikos 2009–2012 metų eksporto plėtros strategijoje. Vertinimo skalė: - Lietuvos Respublikos 2009–2012 metų eksporto plėtros strategijoje nurodytų prioritetių sektorių produkcijos eksporto skatinimas – 2 balai; - produkcijos eksporto skatinimas Lietuvos Respublikos 2009–2012 metų eksporto plėtros strategijoje nurodytuose prioritetuose rinkose – 3 balai.	0–5
1.6. Projekto sąsajos su Lietuvos inovacijų 2010–2020 metų strategijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. vasario 17 d. nutarimu Nr. 163 (Žin., 2010, Nr. 23-1075), nuostatų įgyvendinimu	Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, kurie didesniu mastu skatina didelės pridėtinės vertės produktų gamybą ir paslaugas Lietuvos inovacijų 2010-2020 metų strategijoje nurodytuose prioritetuose sektoriuose.	0–5
1.7. Projekto skatinamasis	Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams,	0–5

socialinis poveikis.	kuriuos įgyvendinant bus sukurta naujų ir (ar) išsaugotos esamos darbo vietos: <hr/> Vertinama, kiek įgyvendinant projektą pareiškėjo narių įmonėse bus sukurta naujų darbo vietų. Vertinimo skalė: nebus sukurta darbo vietų – 0 balų; Bus sukurta iki 50 darbo vietų – 1 balas, daugiau kaip 50 darbo vietų – 2 balai. <hr/> Vertinama, kiek įgyvendinant projektą pareiškėjo narių įmonėse bus išsaugota darbo vietų. Vertinimo skalė: nebus išsaugota darbo vietų – 0 balų; bus išsaugota iki 30 darbo vietų – 1 balas; 31-50 darbo vietų – 2 balai; daugiau kaip 50 darbo vietų – 3 balai.	
----------------------	--	--

Susilaikius Tarybos nariui, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos generaliniam direktoriui R. Šidlauskui, vertinimo kriterijų sąrašui pritarta vienbalsiai.

4. Pritarti nuostatai, kad vienos priemonės finansavimo dydis (jeigu yra jungtinis projektas) nuo 500 000 Lt iki 1000 000 litų.

Pritarta vienbalsiai.

Priemonės „Asistentas-1“ svarstymo pabaigoje Tarybos narys D. Arlauskas pasiūlė prašyti ūkio ministrą padidinti priemonės finansavimo dydį nuo 10 mln. Lt iki 20 mln. Lt, o A. Mackevičius kalbėjo priešingai – kad ekonominio nuosmukio laikotarpiu nedera prašyti padidinti finansavimą. R. Beinortas pažymėjo, kad verslui per priemonę „Asistentas-3“ yra skirta 5,8 mln. Lt. Sprendimas nebuvo priimtas.

2. SVARSTYTA. Projekto „Verslo laiptai“ vykdymo ataskaita.

Tarybos pirmininkė D. Matukienė kalbėjo apie projekto „Verslo laiptai“ vykdymo ataskaitą ir memorandumo nuostatas. Ji pažymėjo, kad verslumas Lietuvoje pasiekė žemiausią lygį, o nedarbas ir emigracija didžiausią lygį nuo nepriklausomybės pradžios. Taip pat ji kalbėjo, kad pagal projekto „Verslo laiptai“ vykdymo ataskaitą yra parengtas memorandumas, kuris turėtų būti pasirašytas su Vyriausybe. D. Matukienė paprašė Ūkio ministerijos atstovės Ž. Glaveckaitės informuoti apie projekto „Verslo laiptai“ vykdymo eigą ir supažindinti su šio projekto vykdymo ataskaita.

Ūkio ministerijos atstovė Ž. Glaveckaitė kalbėjo apie projekto „Verslo laiptai“ ataskaitos pagrindines nuostatas ir apibūdino problemas, su kuriomis susiduriama vykdant šį projektą.

Kalbėjo Tarybos nariai D. Arlauskas, J. Jarmala, R. Beinortas, V. Martinkaitienė, Z. Sorokienė, A. Mackevičius.

Tarybos narys J. Jarmala pasiūlė išplėsti projekto „Verslo laiptai“ ribas, kad šis projektas išeitų už smulkiojo ir vidutinio verslo ribų.

Išklausus kalbas Tarybos pirmininkė D. Matukienė pritarė J. Jarmalos pasiūlymui dėl projekto išplėtimo, bet tai turėtų būti antrieji „Verslo laiptai“. Ji pasiūlė pritarti projekto „Verslo laiptai“ vykdymo ataskaitai ir memorandumo projektui (su pateiktais pasiūlymais).

NUTARTA. Pritarti projekto „Verslo laiptai“ vykdymo ataskaitai ir memorandumo projektui su posėdyje pareikštais pasiūlymais.

Pritarta vienbalsiai.

3. SVARSTYTA. Nacionalinio susitarimo nuostatų įgyvendinimas.

Tarybos narys K. Grabys savo kalboje pažymėjo, kad Aplinkos ir Teisingumo ministerijos nevykdo savo įsipareigojimų, numstatytų Nacionaliniame susitarime. Jis taip pat pažymėjo, kad Lietuvos Respublikos Seimo Aplinkos komitetas vilkino Saugomų teritorijų įstatymo ir Miškų įstatymo projektų svarstymą Seime ir kad tik dabar yra sudaryta šių įstatymų tobulinimo darbo grupė, į kurios sudėtį Tarybos nariai nėra pakviesti.

Kalbėjo Tarybos nariai A. Mackevičius, Z. Sorokienė, J. Jarmala, D. Matukienė.

Tarybos pirmininkė D. Matukienė informavo, kad yra gautas Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko kvietimas į 2010 m. spalio 27 d. posėdį Vyriausybės rūmuose dėl Nacionalinio susitarimo rezultatų aptarimo.

Sprendimas nebuvo priimtas.

Posėdžio pirmininkė



Dalia Matukienė

Posėdžio sekretorė



Gražina Jagelavičienė